更北中学校区 区民の皆様

学校と地域が願いを共有して一体となって子どもを育てるのが、『信州型コミュニティスクール』

です。更北中学校は「地域に根差し、ともに歩む教育活動の充実」を目指し、学校と地域の協働による

地域とともにある学校を実現したいと考え、一昨年度「更北中学校コミュニティスクール」を発足

させました。

以下の内容について本校学校教育にご協力いただける方は、

下記にお名前と必要事項をご記入の上、お子さんを通じて学級

担任までご提出ください。

何卒趣旨をご理解いただき、ご登録いただきますようお願い申し上げます。

＜更北中学校人材バンクとは＞
登録分野は （１）キャリア教育の講師（自分の仕事の内容、働くことについて）

（２）地域の方の特技を学ぶ（福祉・介護、地域の歴史、書道、茶道、礼法、

押し花、ちぎり絵、着付け、農業、折り紙、マジック、等々）

（３）学習支援（ドリルの採点等）※学習支援は、主に水曜日の午後に行います。

（４）学校環境整備（図書館の蔵書点検・花壇の整備・樹木剪定等）

登録してい ○ 学校の人材バンク簿に記載します。

ただくと ○ 学校で必要が生まれたときに連絡し、来校していただきます。

○ 子どもだけでなく、教師の支援もしていただくこともあります。

〇 無報酬です。

申し込み期日：随時受け付けています。
（他薦の場合、情報提供だけでも結構ですからご連絡ください。）

申し込み方法：電話でも受け付けます。

お申込み・お問合せ先

更北コミュニティスクール運営委員会

コーディネーター（更北公民館長）五明良治

TEL（公民館） 284-2046

更北中学校（担当：教頭） TEL 284-2019

更北中学校コミュニティスクール

皆さまの貴重な経験やお力
を子どもたちのために生かし
てみませんか？
一緒に学びましょう！！

更北中学校人材バンク登録用紙

（ふりがな）

氏 名

生徒氏名 年 組

ボランティアいただける活動内容（○をおつけください 複数可）

（ ）キャリア教育講師（内容 ）

（ ）一流の技を学ぶ （内容 ）

（ ）学習支援 （内容 ）

※毎週水曜日午後（15:10～15:30）に実施している更北タイムにおけ

る生徒名簿への○つけのお手伝いをぜひお願いします。

（ ）学校環境整備 （内容 ）

（ ）その他（具体的にお書きください）

※ こ の 登 録 用 紙 は 本 校 ホ ー ム ペ ー ジ

（http://www.nagano-ngn.ed.jp/tobujh/）からもダウンロードできます。